ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 июня 2023 г.  № 1057

МОСКВА

О внесении изменения в пункт 1 постановления Правительства

Российской Федерации от 29 марта 2022 г. № 506

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Пункт 1 постановления Правительства Российской Федерации

от 29 марта 2022 г. № 506 "О товарах (группах товаров), в отношении

которых не могут применяться отдельные положения Гражданского

кодекса Российской Федерации о защите исключительных прав

на результаты интеллектуальной деятельности, выраженные в таких

товарах, и средства индивидуализации, которыми такие товары

маркированы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2022,

№ 14, ст. 2286) изложить в следующей редакции:

"1. Установить, что Министерство промышленности и торговли

Российской Федерации по предложениям федеральных органов

исполнительной власти утверждает перечень товаров (групп товаров),

в отношении которых не применяются положения статей 1252, 1254,

пункта 5 статьи 1286
1
, статей 1301, 1311, 1406

1
, подпункта 1 статьи 1446,

статей 1472, 1515 и 1537 Гражданского кодекса Российской Федерации

при условии введения указанных товаров (групп товаров) в оборот

за пределами территории Российской Федерации правообладателями

(патентообладателями), а также с их согласия.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин